
 
 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
основная общеобразовательная школа п.Климковка  

Белохолуницкого района Кировской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 

24.03.2023 г.                                                                                                                        № 23/1 
 

 
О создании и функционировании 
Центра образования естественно - научной 
и технологической направленности «Точка роста» 
 

На основании распоряжения министерства образования  Кировской области от 30 ноября 2021 
года N 1626  «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Кировской области, 

на базе которых планируется создание центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей "Точка роста" в 2022 - 2024 годах в рамках федерального 

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» на базе МКОУ ООШ п.Климковка Белохолуницкого района Кировской 
области. 
 

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в МКОУ ООШ п. Климковка (приложение 1). 
 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 
базе школы центра образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в составе: 
Качиной И.Н., учителя; 
Стариковой О.М., учителя; 
Елисеевой М.Л., учителя. 
 

4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение 2). 
  

5. Обеспечить выполнение плана  первоочередных мероприятий (дорожной карты). 
 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение 3). 
 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

                                          Директор школы                     И.Л.Лапина 
 


		2023-06-15T14:37:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КЛИМКОВКА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




